
UCHWAŁA NR IX/93/24 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty 

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2a, 3e, 3f i 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/444/21 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz 8509 ze zm.) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 1,00 zł/m3  dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033914D3-E423-407D-A297-B47F2A2A0DA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych całości z obowiązku posiadania 
pojemnika lub worka na te odpady. 

Z uwagi na obowiązujący w dotychczasowym brzmieniu uchwały zapis: "Ustala 
się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1,00 zł/m3 miesięcznie od stawki określonej w § 2  dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych", 
a także biorąc pod uwagę literalne brzmienie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazujący, 
że zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a 
nie ze stawki opłaty, należało wykreślić słowa: "..miesięcznie od stawki 
określonej w § 2.." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033914D3-E423-407D-A297-B47F2A2A0DA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/93/24 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


